
令和２年４月２８日 

保 護 者 様 

朝来市立和田山中学校 

校長 丸 山 雅 清 

スクールカウンセリングのご案内 

 

和田山中学校では、スクールカウンセラーの先生を定期的にお迎えし、生徒や保護者の皆様方のカウンセリ

ングにあたっていただいています。 

何かお子様の成長過程の中で、お悩みをお持ちの方は、是非、ご相談ください。５月から７月の勤務日は以

下の通りです。 

記 

１．勤務日について  

５月 １３日（水） ２０日（水） ２７日（水） 

６月  ３日（水） １０日（水） １７日（水） ２４日（水） 

７月  ８日（水） １５日（水）  

相談時間 １０：３０～１７：００ 

 

２．保護者の方の相談方法について 

・ 担任、または担当の垣尾まで相談したい旨をお伝えください。その後、調整して相談日を連絡致しま 

す。 

和田山中学校 電話番号：０７９－６７２－３３５１ 

 

３．その他 

・ 相談場所は和田山中学校の「心の教室」（本館１Ｆ西側）で行っています。 

・ 相談された内容は秘密厳守です。内容が誰かに漏れてしまうことはありません。 

 

  ・ 電話での相談も可能です。 

 

 

スクールカウンセラー紹介 

 

 時の過ぎるのは早いもので、和田山中学校勤務も３年目となりました。スクールカウンセラーの吉井です。 

本年度も和田山中学校を拠点として、糸井小学校、大蔵小学校にもお伺いいたします。よろしくお願い申し上

げます。 

さて、スクールカウンセラーは保護者の皆様、先生方とともに、こども達の心のエネルギーを高め、それぞ

れの問題解決に向けてお手伝いをするのが仕事です。 

何かお子様のことで気になること、お悩み等がございましたらどうぞお気軽にご利用くださいませ。 

心よりお待ち申し上げております。 

 

                        和田山中学校スクールカウンセラー 

臨床心理士 吉井 和子 

 


